

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Includes rates for Poland, Prussia, and other countries.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscow: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy”... Magazyni nowości F. A. Grigara i Główna trafik w Ryńku... C. k. krakowskie konces. biuro (Ig. Herz) Plac Maryacki, 9...

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie...

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

Organizacja klubów w Izbie poselskiej.

„Klub konserwatywnych” — oto nazwa zreorganizowanego klubu Hohenwarta, a na charakter jego polityczny i składniki rzucają pewne światło wnioski, stawiane przez wybitniejszych jego członków...

zajmą w Wiedniu. Jednym słowem stanowisko to da się określić wyrażeniem „czekajmy”. Organ moskalfilski takie postępowanie nazywa „komedią” i twierdzi, że stanowisko wyczekujące jest istotnie bardzo wygodne...

niem tłumaczeniu (oryginał w języku rosyjskim wam załączam) jak następuje: 1) Księża posiadający parafie, obowiązani są wyjeżdżając do sąsiedniej parafii swego dekanatu...

z miejscowości swego stałego pobytu, do której bądź gubernii północno-zachodniej, do Kurlandii lub gubernii „Przywiślańskiego kraju...”

w okręgi wspólne. I tak okręg wyborczy miejski St. Pölten tworzą trzynastę miejsc i miasteczek z ludnością, według ostatniego spisu ludności...

Reprezentacja miast w Izbie poselskiej.

W Izbie poselskiej Rady państwa przedstawicielami miast i izb handlowo-przemysłowych jest 136 przedstawicieli szlachty czyli wielkiej własności jest 85, ludności wiejskiej, czyli małej własności 132...

„Klub ruski” — pisze dalej Fremden-Blatt — spodziewa się, że Rada państwa wybierze jednego z Rusinów do komisji adresowej...

Wszystcy inni księża nie należący do żadnych parafii, również i ci, którzy pokonczyli kursa nauk w katolickich seminariach i akademiach, a nie mają jeszcze oznaczonych parafii...

Reprezentacja miast w Izbie poselskiej. II. W Izbie poselskiej Rady państwa przedstawicielami miast i izb handlowo-przemysłowych jest 136 przedstawicieli szlachty...

Takie same stosunki są w okręgu Korneuburg, w którego skład wchodzi dziesięć miasteczek; z ludnością łącznie 36.497 (dwa miasteczka według dawnego spisu ludności)...

Korespondencya „Nowej Reformy”

Kijów, 7 kwietnia.

(H. K.) Korzystam ze sposobności, aby wam podać wiadomość o niedawno temu wydanym rozporządzeniu Ignatiewa przeciwko duchowieństwu katolickiemu...

Przy objazdach swoich diecezji, biskupi mają prawo wzywać w te lub owe miejscowości, zwiedzane przez nich, — proboszczów i wikaryuszów...

Wybiegła z tego miejsca, w którym nie było już więcej co robić. — Bobyś też i mógł być dać babie spokój — mruknął Józef, nie bacząc, że ta uwaga uczyni go niejako obrońcą siostry...

Usta dziecka zatem przypomnieć miały starszym najpierwszą, najświętszą ich powinność? Toż ten sędziwy dziadek — myślały — o którego malec pytał, który dał życie jego ojcu...

PULARES.

NOVELA

przez

Zygmunta Niedźwieckiego.

(Dokończenie).

Już niedaleko domu jakiś znajemy, na widok ich triumfalnych min, zapytał: — Cóż to? może zguba już odszukana? A kiedy objaśnili go, jak niewiele do tego brakuje, uśmiechnął się pobłażliwie, bardzo sceptycznie roztaczając poglądy na kwestję odzyskiwania zgubionych pieniędzy obraną przez nich drogą...

z niewiadomego im ukrycia zdających się zrywać do lotu, jak stado płochliwego ptactwa, a które zejsz niepostrzeżenie i wszystkie, wszystkie pochwycić — tak niepoohamowanie pragnęli. Zaraz rano udali się nazajutrz obaj mężczyźni spieszenie do urzędu policyjnego, z silnym przekonaniem, że pieniądze już zastaną. Nie wyjawiali go jednak, tłumiąc w duchu w przesądnej obawie spłoszenia się.

zwłocznie uwiadomieni, przyzwał skiniemieniem nową stronę, z łańcuszkami na rękach. Za najbliższymi drzwiami bracia spojrzeli na się ponownie ospalym wzrokiem, nie znajdując w swych oczach ani isierki pociechy. Wysili przybici boleścią. Nikt tu nie zajmował się nimi. Teraz plakaty wydały się im urągawiskiem. Miasto odczytało je wczoraj, nikt już na nie dziś nie spojrzął — mileżały.

Wybiegła z tego miejsca, w którym nie było już więcej co robić. — Bobyś też i mógł być dać babie spokój — mruknął Józef, nie bacząc, że ta uwaga uczyni go niejako obrońcą siostry. — Powiedział już po prostu, że z nią trzymasz! — wykrzyknął Jan wyzywająco, czegoś tamten nie mógł znów pozostawić bez równie hardy odpowiedzi, przez familijny popęd podejmowania każdej zaczepki, były się tylko wydać nieustraszonemu.

Usta dziecka zatem przypomnieć miały starszym najpierwszą, najświętszą ich powinność? Toż ten sędziwy dziadek — myślały — o którego malec pytał, który dał życie jego ojcu, leżał tam przez własną rodzinę zapomniany, porzucony, jakby niegodzien posmiertnej usługi, ponieważ miał zginąć przez samego siebie...

Piśmiennie egzamina dojrzałości rozpoczyna się w...

W sprawie tandety żelaznicy przy ulicy Dietla...

Z kolei Karola Ludwika. Przy przesuwaniu w...

Sprawa budowy teatru we Lwowie. Rada...

1) Oświadczyć Wydziałowi krajowemu, że gmina...

2) Na wypadek nieprzyjęcia propozycji powyższej...

Ze Stowarzyszeń.

Towarzystwo numizmatyczne odbyło swoje...

Towarzystwo techniczne krakowskie od...

Repertuar teatru krakowskiego.

W niedzielę 12 kwietnia: Po raz siódmy...

Dział ekonomiczny.

Table with market prices for various goods like flour, oil, and sugar.

Telegramy „Nowej Reformy“

Wiedeń, 11 kwietnia. Mowa tronowa brzmi do...

Na początku nowego okresu konstytucyjnej...

W obecnej dobie skutkiem szybkiego rozwija...

Jedynie przez takie patriotyczne zaparcie...

Zajmiecie się przedłożeniami mego rządu...

Przygotowuję się wniosek dążący do tego...

Fundusz melioracyjny nie może już więcej...

Uwzględniając życzenia, wyrażone przez...

Inne w studium przygotowania będącej...

Po wieloletnich usilowaniach udało się osiągnąć...

Teraz przeto nadszedł czas, kiedy będzie...

Co do wielkiej części kolei prywatnych...

Także co do dalszego udziału państwa...

Wreszcie podpisany w Bernie układ o...

Świadom wielkiego znaczenia, jakie mają...

Table with market prices for Kraków, dated April 11/4.

Table with market prices for Lwów, dated April 10/4.

Rząd mój dokłada starania, aby stosunki...

Nieustanną troskliwością otażać będzie...

Przedwzrostkiem dotyczy to studyów...

Polężenie mojej stolicy i stolicy państwa...

Szanowni Panowie obu Izb Rady państwa...

To, zarówno jak przyjacielskie stosunki...

Rząd mój przygotowuje odpowiednio...

Po was zaś oczekuję troskliwego i przedmi...

Powodowanie się podobnymi zasadami...

Dopiero przez wytrwałą i wierną swym...

Na tej drodze będzie obyczajowa, duchowa...

Wiedeń, 11 kwietnia. Mowa tronowa...

W sali ceremonialnej zebrał się szlonek...

Cesarz wstąpił na tron i usiadł, nakrył...

Przy ustępie o zadawalniającej pokojowej...

Table with market prices for Warszawa, dated April 10/4.

Table with market prices for Wiedeń, dated April 10/4.

Table with market prices for Wiedeń, dated April 10/4.

Table with market prices for Wiedeń, dated April 10/4.

Table with market prices for Wiedeń, dated April 10/4.

tuacy odezwały się grzmiące okrzyki; tak...

J. c. Mość podczas nadejścia i podczas...

Podczas pojawienia się cesarza w sali...

Wiedeń, 11 kwietnia. Rada górniczy...

Wiedeń, 11 kwietnia. Na zaproszenie...

Na ustawodawstwie sądowniczym, należy...

Bukareszt, 11 kwietnia. Rząd rosyjski...

London, 11 kwietnia. Biuro Reutersa...

Rzym, 11 kwietnia. Dziennik urzędowy...

Rzym, 11 kwietnia. Od kilku dni oczekuj...

Sofia, 11 kwietnia. Agencja Balcanique...

Wysłano tylko oddział pionierów do...

Również zamówienie poczynione u Kruppa...

Bukareszt, 11 kwietnia. Dotychczasowe...

Spostrzeżenia meteorologiczne

Table with meteorological observations for Kraków.

Obowiązki indemnizacyjne.

Table with indemnification obligations for various banks.

Wskazania kursowe.

Table with exchange rates for various banks and locations.

Table with exchange rates for various banks and locations.

NADESZLANE.

Srodkiem iudowym. Wódka francuska Molla...

Dr. Tadeusz Mayzel. Sekundaryusz szpitala św. Łazarza...

Dr. Klemens Bakowski. Otworzył kancelaryjną adwokacką...

Dr. Bronisław Guzikiewicz. Adwokat krajowy...

Wdowa po urzędniku. Nie pobierająca żadnej emerytury...

Ogłoszenie firmy LUX. Kraków, ul. św. Gertrudy, 7.

Wszelkie papiery wartościowe banknoty zagraniczne...

Table with market prices for various goods like flour, oil, and sugar.

Wszystkie papiery wartościowe banknoty zagraniczne...

W. KRZYSZTOFOWICZ, Kraków, Rynek, linia A-B, L. 37,

Farby pokostowe w 4 odcieniach prędko schnące, nadające się do podłóg i innych sprzętów domowych. Cena 1 kilogr. 45 i 50 centów.

Lakier olejno-bursztynowy do lakierowania podłóg, w 6 odcieniach, w ciągu 8 godzin schnący. Puszka 1 kilogr. zawartości 90 centów.

Masa do zapuszczania podłóg własnego wyrobu, w 4 odcieniach, pudełko na jeden obszerny pokój wystarczające kosztuje 80 centów.

Cement, Gips, Papa na dachy i wszelkie inne artykuły budowlane. Cenniki na żądanie gratis i franco.

BIURO Stowarzyszenia Nauczycielek ul. Franciszkańska, L. 1, parter, pod kierunkiem A. DEMBOWSKIEJ... nauczycielki

Niebieskie ubrania płócienne każdej jakości od 1 zlr. 80 ct. do 3 zlr. za jedno ubranie u Pauer Vilmos és Gusztáv salon ubiorów męskich 14 8 10 Budapest, Magyar-utca, 1, I. Stock, Ecke der Hatvanergasse.

Starym i młodemu mężczyznom poleca się w powiększonym wydaniu nowo wyszła dzieło rady med. Dr. Müllera... oślabieniu nerwów i systemu płciowego

Dość Francuzka, wprost sprowadzona z Francji, poszukuje miejsca przez Biuro Stowarzyszenia Nauczycielek, Kraków, ulica Franciszkańska, L. 1.

TOWARZYSTWO POWROŹNICZE w Radymnie Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwencyonowane przez Wysoki Wydział krajowy we Lwowie

Tylko prawdziwe, szlachetne kamienie granaty, ametysty, topazy, moldawity, malachity itp. Czeska agencya Ferdynanda Hofmanna, ul. Grodzka, 26.

Sadzonki i nasiona leśne starannie opakowane rozsyła za zaliczką... Leśnictwo Zassów pod Czarną.

Biuro wywiadowcze Wład. Swiderskiego w Tarnowie dzierżaw do 400 morgów i majątków od 30-50.000 zlr.

wyroby powroźnicze i sieciarskie tudzież pasy do maszyn, gurdy do wybijania wózków, chodniki na korytarze i t. p. w najlepszej jakości po cenach umiarkowanych.

! BEZ KONKURENCJI! Kto chce palić rzeczywiście dobre i zupełnie nieszkodliwe papierosy, niech kupuje TUTKI (GILZY) NIEKLEJONE z fabryki S. WIERUSZ-NIEMOJOWSKIEGO

Bronisław Dobrzański Kraków, Rynek główny, 22, poleca Szan. Publiczności swój znany z taniości MAGAZYN obuwia wszelkiego rodzaju.

Praktykant zamiejscowy Eug. Smidowicza Kraków, Sukienicka, L. 29.

Lux Dr. Borkowski Kraków, ul. św. Gertrudy, 7



Zawiadomienie. W przeciągu 24 godzin wygina do szczytu wszystkie myszy polne, szczerzy, chomiki, lisy, jaszczurki i t. p. i każdy rodzaj robactwa, gązdzikowatek

W. C. ANGELUS dawniej F. BRUNO HAHN Kraków, ulica Grodzka, L. 2, poleca 252 13 0

Fortepiany na raty w Wiedniu i na prowincyi koncertowe, salonowe i krótkie, tak jak i pianino

Firma „Lux“ (Dr. Borkowski) Kraków, ul. św. Gertrudy, 7

Dom rozsykowy Bernhard Ticho, Berno. Berneńskie resztki sukna 3.10 metra na całe ubranie, zlr. 3.75.

Akuszka dyplomowana praktykująca od dwudziestu lat w powiecie Chrzanowskim, mogąc się wykazać obilnymi świadectwami lekarskimi i widać ją językiem polskim i niemieckim

Zarząd dóbr Przyłęk pocztowa Kolbuszowa sprzedaje świeże i pewne nasienie senny pospolitej po cenie 2 zlr. 40 ct. za 1 kilo.

Piekarnia Józefa Bartla w Krakowie, ul. Szewska, L. 28, ma do sprzedania zawiadomienie Szanownej Publiczności

Skład fabryczno-hurtowny wszelkich maszyn do szycia, do guzików, do haftu, do sznurczkowania, do wyrobów półkoszowych

Ogniotrwałe KASETKI 61 75 żelazne 25 do przyzrębawania, oraz używane i nowe ogniotrwałe

PIGULEKI BLANCARDA NA JAZDĘ I ZŁAZA Aprobowane przez Akademię medyczną w Paryżu, adoptowane przez Formularz oficjalny francuskiej, sasko-szwedzkiej i rosyjskiej Medycyny w Petersburgu

COGNAC wina Champagne marka Non plus ultra prawdziwy francuski, wyborny gatunek

Wielki krach!!! New-York i Londyn nie oszczędziły też europejskiego kontynentu, i wielka fabryka srebrnych wyrobów została spowodowana rozdarać cały swój skład

C. k. austriackie koleje państwowe. WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY ważny od 1 października 1890 r.

Zarząd dóbr Zassów pod Czarną poszukuje do nabycia 868 3 4 kilkanaście krów lub jałówek.

Na zimę! Sławne i wysmienione w swoim rodzaju Ziółka piersiowe Dra Seeburgera

P. Perlberga, agentura zjednoczonych amerykańskich fabryk towarów ze srebra patentow. Wien, II. Rembrandstrasse, 33.

Przyjazd do Tarnowa: 12:15 w noc (poc. mieszany Nr. 455) ze Strzja, Chyrowa.

Zakład stolarski BRACI LIGEZÓW Kraków, ulica Długa, 13, 152 13 0 przyjmuje wszelkie roboty w zakresie stolarstwa



są najwięcej wypróbowane i najbardziej udoskonalone maszyny do szycia na całym świecie...

Oryginalne Improved MASZYNY DO SZYCIA SINGERA

(z czółenkami obręczkowymi) są najdoskonalaszemi maszynami specjalnie dla szycia bielizny, sukien, dla krawieczyzny i dla sporządzania ubiorów wojskowych.

Singera maszyny do szycia (z czółenkami obręczkowymi) z przyrządem do przenoszenia koła, jak niemniej najnowsze oryginalne Singera maszyny cylindrowe są najlepszymi specjalnymi maszynami dla szewstwa...

w Generalnej Agencji

The Singer Manufacturing Compagny, New-York,

G. Neidlinger w Krakowie, ulica Floryańska, 34,

wszelkie zaś inne, nadużywające imienia „Singer“, są tylko naśladownictwem.

WAPIENNIK miejski w Podgórzu

rowadzony we własnej administracji poleca wyborowej jakości Wapno skaliste, Wapno gaszone i Miał wapienny...

Czyste powietrze, zupełnie wolne od miazmów, jest pierwszą koniecznością do utrzymania zdrowia...

hermetycznie się zamykające aparaty klozetowe

Advertisement for L. Guttman's sanitary appliances, including toilets and bidets, with illustrations and technical details.

Materje sukienne

wysła za pobraniem pocztowym lub zaliczką po bardzo tanich cenach, tylko w dobrym gatunku...

L. Guttman, właściciela przywilei, Wien, Stadt, Bakerstrasse, 1, 2, Stock.

KWIZDY WYŁ UPZYW. płyn przyswrotczy, woda do mycia dla koni. Advertisement for horse care products.

Sprzedaz i zamiany

Pocztą, z ładnym domem, budynkami, ogrodem, wartości 4000 zlr. do zamiany na pocztę z budynkami w bliskości Krakowa...

Hamburgsko-Amerykańskie Towarzystwo akcyjne morskiej żeglugi. Advertisement for a shipping company with routes to Hamburg and New York.

Fachowiec w zawodzie budownictwa

z długoletnią praktyką, podjął się wykonania budowli lub częściowych robót na własną rękę...

Uzdrowisko i hydropatyczny zakład ZUCKMANTEL Śląsk austriacki. Advertisement for a spa and hydrotherapy clinic.

Dlaczego Państwo płacą zlr. 2.50 za próżną puszkę blaszaną Bendorp'a Proszek z Cacao. Advertisement for Bendorp's cocoa powder.

Nowo założony MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH JÓZEFA NEUWERTA i SYNA

Kraków, Sukiennice, L. 1, obok cukierki WW. PP. Rehmana i Hendricha, otrzymał w wielkim wyborze Nowości wiosenne i letnie...

Ogłoszenie

W krajowej niższej szkole rolniczej w Kobiernicach, która ma na celu kształcenie przedewszystkiem synów właścicieli...

Asystent farmacyi poszukuje miejsca do października, lub na sezon w miejscu kąpielowym. Zgłoszenia pod lit. F. P. do Administracji „N. Reformy“.

MAGAZYN MÓD ALEKSANDRY ZAMOYSKIEJ w Krakowie Sukiennice, L. 10, poleca 828 5 18 na sezon wiosenny i letni kapelusze damskie...

Potrzebuję subiekta do mego magazynu bławatnego, oraz składu płócien i bielizny. Kazimierz Niesiolowski, Kraków, Sukiennice, L. 24 i 25.

PRACOWNIA Sukien Damskich MARYI NITSCHOWEJ ulica Szewska, L. 21, I piętro, wykonuje 888 2 3 wszelkie roboty w zakresie strojów damskich...

Bizuterje francuskie dla Pań i Panów, bransolety, szpilki, spinki, łańcuszki do zegarków. MAGAZYN 838 4 0 „AU BON MARCHÉ“ FILIPA EILE Kraków, ul. Grodzka, 6.

FRANCISZEK BARTIK Parowa Fabryka Piłników w Krakowie ulica Lubica, L. 22 wyrabia wszelkiego rodzaju piłniki...

Pierwszy wiedeński Skład sukien męskich w Krakowie przy ulicy Grodzkiej, 9, pod firmą Heilmanna Kolna Synów...

Polecam Szanownej Publiczności mój parowy warsztat mechaniczny. Bicykli i Maszyn do szycia oraz wszelkie roboty mechaniczne...

ANTONI ROZMANIT KRAKÓW Fabryka parowa Cykoryi, Surogat kawy i kawy figowej w Rakowicach pod Krakowem.

W 100-letnią rocznicę Konstytucyi 3-go Maja. **Obrona** spotvarzonego narodu. Tom III. (Do 400 stron.)

ROZŃÓW Uzdrowisko klimatyczne na Morawie. Pora kąpielowa 923 1 3 od 15 maja do 15 września.

Uzdrowisko Salzbrunn, Szląsk. Stacja kolei. 407 mtr. nad poziomem morza, łagodne powietrze górskie.

Nowości w wełnie i bawełnie na damskie suknie. otrzymał w wielkim wyborze i poleca **Kazimierz Niesiołowski** Kraków, Sukiennice, L. 23 i 25.

Biuro umieszczeń KAROLINY RYBCZYŃSKIEJ przy ulicy św. Jana, L. 14, i piętro.

MAGAZYN HENRYKA SCHWARZA w Krakowie, przy ul. Grodzkiej, 13, **wielki wybór Nowości** wiosennych i letnich poleca.

Doniesienie. Dnia 20 kwietnia 1891 r. o godzinie 11 przed południem odbędzie się w biurze Intendancyi I. korpusu w Krakowie publiczna rozprawa ofertowa na dostawę maki na suchary w ilości, a mianowicie: dla Krakowa 1717 cetnarów metrycznych...

Dra Emila Czymbańskiego e. k. Radey dworu, Prof. i n. Rektora Univ. Jagiell., Ostącka czynnego Akademii Umiejętności.

Obe-brunnen zakatwiają pp. Furbach i Striebold. — Blizszych wiadomości o mieszkaniach itp. udziału 885 i 12.

Kapiele słaziane Tenczyn-Cieplica. Wiekasane w przypadkach gośca, reumatyzmu, paraliżu, neuralgii, łobnisi, chorobach chorobach skórnych, psu i in. i podnieceniu kości itd.

JÓZEFA FRAGETA z Warszawy pierwsza i najstarsza fabryka wyrobów platrowanych (z tak zw. chińskiego srebra) otworzyła magazyn w Lwowie przy placu Kapitałowym pod l. 3...

Żabianki z Banockich Bernackiej zmarłej dnia 6 kwietnia 1891 r. odprawionem będzie **Nabożeństwo żałobne** we wtorek dnia 14 kwietnia b. r. o godz. 10 rano.

Za zyr. 3.50 można się uszczęśliwić przez udział w przedsięwzięciu przez państwo zagwarantowanem. Szczegóły i prospekta rozsyła gratis **Samuel Seckscher senr.**

Dyrekcya Towarzystwa powroźniczego w Radymnie podaje do powszechnej wiadomości, że firmę pod tytułem „Zastępstwo pierwszorzędnych firm handlowych Józefa Rozickiego i Emila Jarosza we Lwowie“ upoważnia do przyjmowania zamówień i pobierania od P. T. Zamawiających 6% zadaska od ogólnej kwoty zamówień.

Ostrzegam że za **Dra Czesława Królowskiego** i jego żonę żadnych długów nie płacę. **J. Brudzyński,** aptekarz.

Zacherlin Jedna próba przekonana każdego, że jest rzeczywiście najskutecz. środkiem przeciw wszelkim owadom, ponieważ niszczy on... jak żaden inny środek, z nadzwyczajną siłą i szybkością „wszelkiego rodzaju“ robactwo aż do szczytu.

MAGAZYN towarów bławatnych i konfekcji damskich **IGNACEGO SOBOLEWSKIEGO** w Krakowie otrzymał w wielkim wyborze wszelkie nowości na suknie...

Molla Proszki Seidlickie. Tyłko prawdziwe, jeżeli na stykaniu każdego pudełka wydrukowany jest orzeł i firma A. Molla.

Nauczycielka dyplomowana posiadająca język niemiecki, muzykę, potrzebna do Rosji, gdzie jest Francuzka. Wiadomość w biurze Paulus Jędrzejowska, Wiedeń, Schottengasse 3.

Ostrzeżenie. W 10 kwietnia 1891 zgubiono biulkiety wełnowy, na którym wypisano być **liczba 290** str. i zapożyczony pod piśmie: Józef Raży, Adam Zbr. ja, Stanisław Chwałek. Ostrzegam przed nabyciem tego w. kału, rzetelnego zaś analizę uprasza się o słozenie w e. k. Dyrekcji Policji w Krakowie.

Zdolni agenci dla maszyn rolniczych i do szycia zostają przyjęci. Kraków, Rynek Kleparski, L. 3.

Plenipotencyę dóbr w kraju lub zagranicą, obejmie doświadczoney młodszym mężczyzna. Adres: P. P. poste restante **Brzostek, Galicya.**

Dobra Lubienie w powiecie Jaworowskim położone, od stacji kolejowej 2 mile oddalone, zawierające obszaru 1013 morgów ziemi, w tem łąk blisko 300 morgów, są natychmiast z wolnej ręki do sprzedania.

Zacherlin Maschen. jest rzeczywiście najskutecz. środkiem przeciw wszelkim owadom, ponieważ niszczy on... jak żaden inny środek, z nadzwyczajną siłą i szybkością „wszelkiego rodzaju“ robactwo aż do szczytu.

Rozyłkę Win w gasiorkach bardzo praktycznie platowanych, 4 litry czyli 5 butelek zawierających, do każdej stacyi pocztowej wysyła wraz z opłatą pocztową **SKŁAD WINA JANA BAUMANA** 105 29 34 w Bochum

ANDRZEJ GUCWA krawiec męski w Krakowie, ul. Poselska, L. 19, (naprzeciw hotelu Narodowego) poleca s oja

Wodka francuska i sol Molla członków i spalinowań, ból głowy, usów i sów, jako „empresy“ we wszelkich skaleczeniach ranaoh zapalenisk i wrzodach. Wewnętrznie z wodą zmieszana w nagłej słabości, wymiotach, kolkach i rozwolnieniu.

Nowości do ozdoby ubrań damskich w zastosowaniu do najświeższej mody polecają **Porębski & Zimler** Kraków, Rynek, 7.

Franciszka Christopha LAKIER POŁYSKOWY na POSADZKI. W Warszawie, przy ulicy Stawkowskiej, 10, naprzeciw Grand Hotelu, poleca na zasiewy wiosenne wszelkie nasiona pastewne, leśne, warzywne i kwiatowe...

Skład nasion i herbaty w Krakowie, przy ulicy Stawkowskiej, 10, naprzeciw Grand Hotelu, poleca na zasiewy wiosenne wszelkie nasiona pastewne, leśne, warzywne i kwiatowe...

OLEJ TRANOWY M. KROHN & Co. w Bergen (w Norwegii). Najskuteczniejszy i najodpowiedniejszy środek w cierpieniach pierśowych i płuc, przeciw skrofulom, wysypkom skórnym, chorobach gruczołow, tudzież dla poprawienia ogólnego odżywienia wątłych dzieci.